
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش- روزگاری کیش تنها 
۲ هزار نفر، چیزی حدود یک بیســتم جمعیت فعلی 
جمعیت داشت حالا ساکنان کیش بیش از ۴۰ هزار نفر 
می رســند اما این روزها دیده ها و شنیده ها حکایت از 
آن دارد که روزانه خانواده های زیادی برای ادامه زندگی 
از جزیره خارج می شــوند، همــواره درباره اعلام آمار 
رسمی از ســوی مراجع ذیربط ملاحظاتی وجود دارد 
اما در گفت و گوهای روزمره با مردم کســی را ســراغ 
نداشتیم که خانواده ای از آشنایان، بستگان و دوستان عزم 

مهاجرت به شهر و دیار خود را نداشته باشد!
نگاهی به پیشینه جمعیتی و مهاجرتی جزیره کیش:

منطقه  خلیج فارس یکی از مناطق دنیاست که تحرک 
جمعیتی در دو سوی آن بسیار بالا بوده است. مهاجرت 
اقوام در تاریخ خلیج فارس بسیار به چشم می خورد. 
مهاجرت اقوام تا قبل از وقوع انقلاب مشــروطیت و 
اواخر قاجار عموماً مهاجرت از ساحل جنوبی به ساحل 
شــمالی خلیج فارس بوده است. لیکن  از این زمان به 
بعد این روند تغییر کرد و مهاجرت شــمال به جنوب 
در تاریخ خلیج فارس ظاهر شــد. مهاجرت نوع دوم 
مناسبات تجاری خلیج فارس را  نیز برهم زد. به عبارت 
دیگر، جابجایی جمعیت در حقیقت جابجایی سرمایه 
و نیروی اقتصادی از ســاحل شمالی خلیج فارس به 
ســاحل جنوبی آن بود. مهاجرت شمال به جنوب در 
این زمان جمعیت زیادی را از ساحل شمالی به ساحل 
جنوبی خلیج فارس کشــاند. یکی از این مکان های 
ساحل شــمالی خلیج فارس که درجریان مهاجرت 
شــمال به جنوب جمعیت زیادی از خود را از دست 
داد جزیره  کیش بود. این جزیره از آن جایی که دارای 
قابلیت های ارتباطی و اقتصادی خاصی از گذشــته تا 
زمان حاضر می باشد ، بررسی مسائل آن اهمیت خاصی 
برای ایران دارد. آب شیرین و کافی، خاک حاصلخیز، 
ظرفیت  صید مروارید از جمله قابلیت های این جزیره  
بوده اســت. اما با این وجــود، در دوران معاصر و به 
ویژه اواخر قاجار و اوایل پهلوی ســاکنین این جزیره 
به مانند بســیاری  از ســواحل و جزایر ایران، جزیره 
کیش را ترک نموده و  به سواحل جنوبی خلیج فارس 
مهاجرت کردند. اما شناخت دلایل مهاجرت سکنه   این 
جزیره به ساحل جنوبی خلیج فارس می تواند پرده از 
بسیاری از مشکلات مردم این جزیره و مسائل سیاسی، 
اجتماعی، اقتصــادی و فرهنگی خلیج فارس که این 

مردم با آن روبرو بوده اند بردارد. دســت یافتن به این 
شناخت به نوبه خود می تواند یک چارچوب مفهومی 
و یک الگوی کاربردی برای اعمال سیاســت گذاری 
های جاری و آتی ایران در قبال جزایر و سواحل خلیج 

فارس  را فراهم کند.
برای نیل به این مقصود، در این مقال با استفاده از منابع 
دســت اول آن دوره به ویژه بررسی نوشته های احمد 
فرامــرزی در روزنامــه   خاور به این مســئله خواهیم 
پرداخت. نوشــته های احمد فرامــرزی به عنوان یک 
نویسنده فعال در حوزه خلیج فارس ارزش والایی دارد. 
قابل ذکر اســت که ایشان قسمت مدیدی از عمر خود 
را در دو ســاحل خلیج فارس گذرانده است و بسیاری 
از تحولات سیاسی و اجتماعی خلیج فارس را به عینه 

نظاره گر بوده است.
مشکلات؛ همان همیشگی

جالب اســت که وقتی جزیره کیش ســال 1۴۰1 را با 
سال 13۲8 یعنی حدود 7۰ سال پیش مقایسه می کنیم 
عمده ای از مشکلات همان مشکلاتی هستند که امروز 
هــم وجود دارد خواندن ادامه این مطلب بر اســاس 
مســتنداتی که فرامرزی ارائه داده است خالی از لطف 
نیست.جمعیت کیش در سال 1۲78 شمسی 15 هزار 
نفر، در ســال 1311 شمسی حدود ۲۰۰ نفر و در سال 
13۲8 شمسی حدود 18۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر گزارش شده 
اســت. از جمعیت کیش در حدود 13۰۰۰ نفر کاهش 
یافته اســت. فرامزری در پاسخ به این سوال که سبب 
این کاهش قابل توجه جمعیت چه بوده ؟ می گوید: در 
این دوران، عوامل قدرتمندی دست به دست هم دادند 
و حیات اجتماعی و اقتصادی سواحل و جزایر شمالی 
خلیج فارس را به شــدت تهدید کردند. عواملی نظیر، 
تعرفه های گمرکی نامناسب، مقررات سخت و محدود 
کننده ، انحصار تجارت برای دولت و مرگ تجارت آزاد 
در ســواحل، از بین رفتن مدیریت بومی و در نهایت 
شیوع قاچاق. این در صورتی بود که در ساحل مقابل ـ 
ساحل جنوبی خلیج فارس ـ از عواملی که نام برده شد 
خبری نبود. سرانجام ـ البته به تدریج ـ جاذبه  ساحل 
جنوبی و دافعه   ســاحل شمالی، مهاجرت جمعیت و 
سرمایه را، از شمال به جنوب، در پی داشت. مشترکاتِ 
فرهنگی دو ســاحل چون زبان و مذهب مشترک هم 
بر شــدت آن افزود. بدینسان آبادانی از ساحل شمالی 
رخت بر بست و به ساحل جنوبی رفت. جزیره کیش 

که از سواحل ایران مستثنی نبود، موقعیت تجاری خود 
را از دســت داد و ساکنین آن به دبی، شارجه، ابوظبی، 
کویت، بحرین، قطر و بنادر عربستان مهاجرت کردند. 
مهاجرت جمعیت، جزیره کیش را از توانایی های این 
سیل عظیم جمعیت محروم ساخت و زیربنای رونق 

این جزیره که تجارت بود به نابودی کشیده شد.
با نگاهی به تحولات جمعیتی جزیره کیش نقش تساهل 
و احترام به تفاوت ها در رونق و افول آن مشخص می 
شــود. آزادی تجارت در کیش نیز پیوند مستقیمی با 
دیگر عوامل از جمله تصویب قوانین و اعمال مقررات 
گمرکات دارد. در دوره پهلوی آن گاه که قانون انحصار 
تجارت و  عوارض گمرکی ســنگین بر واردات بسته 
شد از آن جایی که این گمرکات بدون در نظر گرفتن 
موقعیت جغرافیایی و نوع معیشت مردم منطقه اعمال 
شده بود باعث شد که آزادی تجارت در منطقه خلیج 
فارس از بین برد و پدیده قاچاق شیوع یابد. این مسئله 
)قانون گذاری( برای همیشــه در مورد جزایر و بنادر 
ایران صدق می کند. بنابراین  نوع قانون گذاری دولت 
مرکزی باید هماهنگ و متناسب با شرایط جغرافیایی، 
اجتماعی و اقتصادی ســکنه خلیــج فارس و بنادر و 

جزایر باشد.
و در نهایت این که، در گذشته یکی از عوامل رونق تجارت 
جزیره کیش و جــذب جمعیت به این جزیره صید و 
تجارت مروارید بوده است. فرآیندی که هم اکنون خبری 
از آن نیست. احیای این فرآیند پرسود در این جزیره قطعاً 
خواهد توانست منبع درآمدی دیگری برای این مرز و بوم 
ایجاد کند. همچنین شناسایی سایر استعدادهای جزایر 
خلیج فارس از جلمه توسعه گردشگری، صنایع دستی و 
غیره خواهد توانست گریزی برای اقتصاد تک محصولی 

وابسته به سوخت های فسیلی باشد.
مردم چه می گویند...

به زمان حال برمی گردیم و با مردم در سطح شهر در این 
باره معضل مهاجرت معکوس از جزیره کیش گفت و 
گو می کنیم: یکی از مشــاوران املاک با اشاره به اینکه 
قیمت خانه و ملک در کل کشــور گران شــده و قطعا 
این گرانی به کیش نیز سرایت پیدا کرده است، افزود: 
افزایش اجاره بها باعث شــده تا طبقه کارگر، کارمند 
و متوســط توان پرداخت اجاره بها را نداشته باشند و 
مجبور به ترک جزیره شــوند. تقریبا روزانه تعدادی 
خانــواده جزیره کیش را ترک می کنند و میزان خروج 

خانواده ها به اندازه ای افزایش پیدا کرده که شرکت های 
باربری به سختی مشتری جدید قبول می کنند.

یکی از کیشــوندان که قصد مهاجرت دارد می گوید: 
مشــکل لاینحل مســکن و اجاره بهای غیرمنطقی از 
جمله موضوعاتی اســت که کمتر کســی است با آن 
دســت و پنجه نرم نکند، عدم ورود حتی یک دستگاه 
خودرو عمومی یا شخصی به عنوان ابتدایی ترین نیاز 
جزیره نشــینان در آب و هوای گرم و شرجی و قیمت 
ســر به فلک کشــیده آن، مسائل حل نشده آموزش و 
پــرورش کیش، قیمت بالای اجناس و کالاها و هزینه 
بالای زندگی در کیش از مهم ترین عوامل کاهش تاب 
آوری کیشــوندان و تصمیم آنــان به خروج از جزیره 
است که برخی از این مسائل از سالها پیش وجود داشته 
و متاسفانه سوء مدیریت ها باعث شده که هیچگاه و در 

هیچ برهه زمانی حل نشود.
یکــی از بازاریان جزیره با اشــاره که کمبود شــدید 
نیروی انســانی ماهر می گوید: بدون شــک، خروج 
اندک نیروهای متخصــص باقی مانده در حوزه های 
مختلف همچون ساختمانی و مهندسی، پزشکی، حوزه 
خدمات عمومی، تأسیســات برق و مکانیک، شبکه و 
آی تی و بسیاری مشاغل دیگر که مردم به طور روزانه 
نیازمند دریافت خدمات از آنان می باشــند، باعث به 
وجود آمدن مشــکلات فراوان برای کیشوندان شده 
است و کیشوندان، علاوه بر کمبود محسوس نیروهای 
متخصص، باید با مبالغ بسیار بالاتر از عرف و صرف 
زمان بیشــتر نیز جهت دریافت خدمات اقدام نمایند 
و این قبیل مشــکلات و مقایسه آن با سرزمین اصلی 
باعث می شــود که روزبروز بر تعداد کیشوندانی که 

قصد بازگشت دارند افزوده شود.
یکی از کیشــوندان که ده سال است در جزیره زندگی 
می کند می گوید: ســوالم به عنوان کسی که در جزیره 
باقی مانده است این است که سازمان منطقه آزاد کیش 
به عنوان نماینده تام الاختیار دولت، که وظیفه مدیریت 

یکپارچــه جزیره کیش را در حــوزه های اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی، گردشــگری و عمرانی بر عهده 
دارد از زمــان ابتــدای دولت تا کنون چه اقدام موثری 
جهت بهبود شــرایط زندگی نابسامان کیشوندان پس 
از اتمام ناکارآمدی در دولت پیشــین نموده اســت؟ 
لازم است سازمان، جهت تنویر افکار عمومی کیش، 
گزارشی از اقدامات عملی و به نتیجه رسیده یا در حال 

انجام خود را  جهت اطلاع مردم گزارش نماید.
ادامه روند مهاجرت معکوس و چالش کمبود نیروی 

انسانی ماهر در کیش
مدیرعامــل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش پیش از 
این  در گفت و گویی هشــدار داده بود که با افزایش 
نرخ خدمات و هزینه هــای بالای زندگی با رویکرد 
مهاجرت معکوس در کیش روبرو هستیم که در آینده 
ما را با کمبود ســرمایه های انسانی متخصص و ماهر 
روبرو می کند. رحمان سادات نجفی گفته بود: امروز 
با توجه به آمارهایی که از باطل کردن کارت کیشوندی 
به گوش می رسد شاهد مهاجرت معکوس دو برابری 
ساکنان جزیره کیش نسبت به سال گذشته هستیم که 
ایــن به دلیل افزایش هزینه های خدمات و نرخ بالای 
زندگی در جزیره کیش اســت و البته آمار واقعی بیش 
از این ارقام اســت . این موضــوع می تواند علاوه بر 
به تعطیلی کشــاندن بنگاه های اقتصادی بســیاری از 
واحدهای صنعتی و تولیدی ما را در آســتانه نابودی 
قرار دهد. ســادات نجفی با اظهار امیدواری به یافتن 
راهکارهای عملیاتی و اجرایی از سوی مسئولان برای 
رفع مشکلات کیش و بازگشت به دوران رونق در این 
خاکپاره مرجانی خاطر نشان کرد: ما تا به امروز به امید 
زنده بودیم و از شرایط سخت بسیاری گذر کرده ایم و 
امیدواریم از این گذرگاه سخت نیز با همت همه مردم 

و مسئولان به سلامت عبور کنیم .

نتیجه اینکه ...
بررسی تحولات جمعیتی کیش در یک دوران زمانی 

5۰ ســاله نشان می دهد که هر زمان مدیریت بومی و 
محلی، تساهل و آزادی تجارت در جزیره کیش حاکم 
بوده است این جزیره توانسته است از رونق و شکوفایی 
خاصی برخوردار باشد. به عبارت دیگر، عدم وجود هر 
کدام از این موارد، اثر خویش را بر تحولات اقتصادی و 

جمعیتی کیش نهاد.
مدیریت بومی و سیاســت گذاری حاکمان محلی در 
جزیره کیش، کســانی که از جنس مردم بوده اند و به 
آداب و رسوم، فرهنگ و سنن ساکنین کیش آگاه بوده 
اند، این جزیره را برای ساکنین خلیج فارس جذاب می 
کرد. از طرفی سبب می شد قوانین اداری به نفع حاکم 
بومی و ســاکنین جزیره کیش باشد. این قوانین بدون 
شــک متناسب با محیط جغرافیایی کیش و هماهنگ 
با وضعیت تجاری این جزیره وضع می شــد و رونق 
تجاری آن را در پی داشت. مدیریت محلی، مدیریتی 
که ســوای از سیاست گذاری پایتخت بر جزیره کیش 
بود در شناسایی معضل های محلی و ارائه راه حل های 
اساسی به مراتب با سرعت عمل بیشتری عمل می کرد 
و کارایی آن بالاتر از مدیریت و تصمیم گیری پایتخت 
بود. این یعنی این که، زمانی که امور مربوط به تصمیم 
گیری در پایتخت متمرکز بود، عده ای بدون شناخت 
دقیق جغرافیای منطقه و روحیات مردم به اتخاذ تصمیم 
و تصویب قانون می پرداختند که این هیچ سنخیتی با 
مسائل و مشکلات مردم جزیره کیش ندارد . علاوه بر 
این، بروکراسی پیچیده نیز سرعت عمل تصمیم گیری 
را کاهش می داد و اختیار عمل حاکم و مردم ساکن در 
جزیره را سلب  می کرد. در تصمیم گیری های کلان در 
سواحل و بنادر خلیج فارس باید از نظرات و پیشنهادات 
کارشناسان بومی این نواحی استفاده کرد. قطعا جمع 
همه این موارد و تک تک سیاســت ها تاثیر خود را بر 
زندگی مردم کیش گذاشته و خواهد گذاشت و تا بیش 
از این این معضل باعث ایجاد مشکلات لاینحلی نشده 

باید برای آن فکری کرد ...
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نگاهی  به مهاجرت از کیش از قدیم تاکنون؛

     شنیده ها حکایت از خروج گسترده خانواده ها از کیش دارد؛ گرانی مواد غذایی؛ اجاره بهای مسکن؛ رکود اقتصادی و عدم درآمد زایی و بسیاری 
معضلات ریز و درشت دیگر و در نهایت مقایسه آنها با سرزمین اصلی باعث شده تا بسیاری از خانواده ها با وجود زندگی چندین و چند ساله در جزیره کیش 

و با هزاران امید وآرزو که در اولین روزهای مهاجرت داشتند به شهر و دیار خود مهاجرت معکوس کنند.

مدیریت محلی و تسهیل تجارت، 
دو بال رونق جزیره کیش

پیش بینی سفر ۱۰ هزار ایرانی
 به جام جهانی فوتبال

اقتصاد کیش-  معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی کشوری 
گفت: مجوزهای لازم به شرکت هواپیمایی ایران ایر برای برقراری پرواز به قطر 

در زمان برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال قطر داده شده است.
حســن خوشــخو گفت: مجوز پرواز برای بازی های جام جهانی به شــرکت 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )ایران ایر( داده شده است و بخشی از پروازها 
در ایــن مدت به قطر پروازهای چارتری اســت و بلیــت هواپیما در بازه زمانی 
برگزاری مســابقات جام جهانی فوتبال قطر ، صرفا به دارندگان بلیت مسابقات 

جام جهانی فروخته می شود .
معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: پیش بینی می شود 1۰ 
هزار نفر از ایران برای تماشای مسابقات جام جهانی به قطر سفر کنند و دو روز 
قبل از شــروع دیدارهای ایران در جام جهانی به عنوان زمان اوج ســفرها در نظر 

گرفته شده است .
خوشخو درباره اینکه چرا تعداد پروازهای شرکت هواپیمایی قطر بیش از تعداد 
پروازهای ایران ایر است گفت: به دلیل اینکه مسابقات در کشور قطر صورت می 
گیرد و طبیعی است که مجوز نشست و برخاست فرودگاهی برای پروازهای قطر 

بیشتر باشد و قطر ایرویز از این فرصت بیشتر بهره برداری کند.
وی درباره تعداد پروازهای جاری ایران به قطر نیز گفت: هم اکنون در هفته ســه 

پرواز به دوحه بنا به تقاضای سفر صورت می گیرد.

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری  
عنوان کرد:

معرفی آخرین دستاوردهای مالی و سرمایه 
گذاری در نمایشگاه کیش اینوکس

اقتصاد کیش-   برگزاری نمایشگاه "کیش اینوکس۲۰۲۲" و نشست های جانبی 
علاوه بر کسب دستاوردهایی در حوزه های مالی، پولی و سرمایه گذاری در طرح های 

اقتصادی کشور، سبب رونق گردشگری جزیره کیش شد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، چهاردهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
کشور و نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی، با حضور 
۲5۰ شرکت و بنگاه های اقتصادی بخش خصوصی و دولتی در طول ۴ روز برگزاری 
این رویداد در مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش؛ آخرین دستاوردها و نوآوری ها 
در صنعــت مالی، پولی و ظرفیت های ســرمایه گذاری در طرح های توجیه پذیر 

اقتصادی کشور در معرض دید عموم علاقمندان و فعالان این عرصه قرار گرفت.
رونمایی از سامانه پنجره واحد منطقه آزاد کیش در نمایشگاه کیش اینوکس از دیگر 
اقدامات موثر در این زمینه بود که مورد توجه شرکت ها و بنگاه های اقتصادی حاضر 
در نمایشگاه قرار گرفت. همچنین تشکیل پاویون معرفی طرح های دانش بنیان سراسر 
کشور با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و 
شکوفایی و انعقاد تفاهم نامه تأمین مالی برای 1۲ طرح توسط سرمایه گذاران از دیگر 

دستاوردهای برگزاری نمایشگاه کیش اینوکس بود.
بر اســاس این گزارش، برگزاری نمایشــگاه و تعداد 3۴ نشســت  تخصصی و 
همایش های جانبی با موضوعات روز اقتصادی کشور توسط سازمان های دولتی 

و بخش خصوصی با مشارکت بیش از 5 هزار نفر برگزار شد.
نشســت های تخصصی با موضوعاتی نظیر دیپلماسی اقتصادی، الگوی مطلوب 
حکمرانــی اقتصــادی، معرفی ریال دیجیتال بانک مرکزی، معرفی ســند باکس 
رگولاتوری شــرکت ملی انفورماتیک، فرصت های پیــش رو در دنیای NFT ها، 
فرصت های سرمایه گذاری مبتنی بر الگوی شهر هوشمند، اقتصاد دیجیتال، نهادهای 
مالی و پولی آفشور توسعه سرمایه گذاری غیرمستقیم در بازار سرمایه، تأمین مالی از 
طریق سیستم بانکی و بازار سرمایه، آخرین تحولات صنعت بیمه، بررسی مزیت های 
قانــون جهش دانش بنیان و تأمین مالی این حوزه از طریق بازار ســرمایه از جمله 

نشست های جانبی بودند که در مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد.
 بیش از 15۰ نفر از مســئولان اقتصادی کشور، کارشناسان ارشد اقتصادی، اساتید 
دانشگاه، صاحب  نظران، متخصصان و سخنرانان در این نشست ها حضور داشتند.

شــایان ذکر است بیش از 15۰ خبرنگار از رسانه های داخلی و خارجی با پوشش 
رســانه ای نمایشگاه کیش اینوکس و بازتاب خبری آن در سطح گسترده از دیگر 
شاخصه های این رویداد محسوب می شود. حضور نمایندگان کمسیون اقتصادی 
مجلس شــورای اسلامی، اســتانداران، مدیران و مسئولان سازمان بورس و اوراق 
بهادار، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان خصوصی سازی، مدیران عامل 
بانک ها، شــرکت های تأمین سرمایه و طیف وسیعی از دست اندرکاران اقتصادی 
کشور زمینه ساز تشکیل جلسات تخصصی و هم افزایی در رفع چالش ها و موانع و 
استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود اقتصادی کشور در نمایشگاه کیش اینوکس 

را فراهم کرد.

بازگشت  مهنورا 
اقتصاد کیش-  بازارچه مهنورا با رویکرد مهارت افزایی و استفاده از ظرفیت بانوان 
هنرمند بومی و ساکنان این منطقه، پنجشنبه های هر هفته در جزیره کیش برگزار 

می شود.
به گزارش اقتصاد  کیش، با حضور ۴۰ بانوی کار آفرین کیش در بازارچه هفتگی 
مهنورا؛ محصولات صنایع دستی، غذاهای بومی و محلی، انواع شیرینی و ترشیجات 

در راستای حمایت از بانوان هنرمند جزیره در این بازارچه عرضه می شود.
شــایان ذکر است، بازارچه هفتگی صنایع دستی، دست سازه ها و غذاهای محلی 
کیش، پنجشنبه های هر هفته از ساعت 1۹ تا ۲۲ مقابل نمایشگاه صنایع دستی مهنورا، 

ورودی اسکله تفریحی برگزار می شود
پیش از این فعالیت این بازارچه پس از یکی دو بار فعالیت متوقف شده بود 

بدینوسیله از کلیه مالکین و نمایندگان قانونی آنها دعوت می شود تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده برج تجاری، اداری و مسکونی صدف که با دستور جلسه 
ذیل رأس ساعت 11:00روز پنج شنبه 1401/08/26 در محل شرکت بورس کالای ایران واقع 
در جزیره کیش، لوب دیدار، برج تجاری، اداری، مسکونی صدف، طبقه اول، بلوکC، سالن 

اجتماعات بورس کالا تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

     * تصویب اساسنامه
     * بررسی و تعیین  مصوبه شارژ عمرانی 

نکات بسیار مهم:
1- به هنگام ورود به جلسه ارائه کارت ملی توسط مالکین یا نمایندگان قانونی آنها الزامی 

می باشد.
2- در خصوص اشخاص حقوقی، ارائه معرفی نامه جهت معرفی نماینده تام الاختیار لازم و 

ضروری می باشد.
3- در صورت عدم حضور مالک اصلی در روز برگزاری مجمع عمومی وکالت نامه های 

رسمی - محضری با تصریح اختیارات مورد نیاز در مجمع، که از تاریخ اعطای آن حداکثر 2 
سال سپری نشده باشد، مورد قبول خواهد بود.

4-ضمناً ترتیبی اتخاذ شده است که برگ ورود به جلسه از ساعت 17:00 الی 20:00 عصر 
روز قبل از برگزاری مجمع 1401/08/25   در محل دفتر برج صدف به نشانی: لوب دیدار، 
برج صدف، طبقه اول، دفتر مدیریت برج صدف، به مالکین محترم و یا نمایندگان قانونی 
آنها ارائه گردد. لازم به ذکر است مالکین محترم می بایست در هنگام دریافت مجوز ورود 
به جلسه اصل سند مالکیت یا  اصل مبایعه نامه یا تصویر برابر اصل آنها را به همراه داشته 

باشند.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده 
نوبت دوم برج تجاری، اداری ومسکونی صدفنوبت دوم برج تجاری، اداری ومسکونی صدف

هیئت مدیره برج صدفهیئت مدیره برج صدف


